Spagiricus , ad spagittum pertinens.

Spalathra , טַרְדֵּב , Magnesia oppidum , apud Plin. lib. 9. c. 9.

Spalatum , Spalatro , V. A. Dalmatia , ad mare Adriaticum , ditionis Venetæ.

Spaliones , plutei , seu musculi bellici. Suid.

Spalis olim , nunc Hispalis , Sevilla , V. A. Hispania.

Spanga , in II. Bojor. tit. 9. c. 8. Trabes exteriæ , quas spagæ vocamus , è quod ordinem continent parietum.

Spania , Hispania , hoc vide,

Spanus color , id est , Hispanus , Iberus , pullus.

Spannum , spanna , spithama in II. Frison. tit. 22. § 65. 66.

Spanopogon , Gl. Cyr. טַרְדֵּב malabarbis , cui mala (h. e. non plena non spilla) barba est.

Sparadica , טַרְדֵּב , r. quæ sparsim degunt , incivilia.

Spargana , initiarum infantia. Gl. Isid. Proprietis טַרְדֵּב fascia tumida , in qua infans involvitur. Tropicæ autem infantæ initia , & signa quibus infantes discernuntur.

Sparganium , טַרְדֵּב , fasciola. Item , herba folia habens similia gladioli , sed angustiora , magisque in terram procumbentia , circa summum autem caulem semen capitulis quibusdam inclusum. Autor Dioscor. lib. 4.

Spargapises , טַרְדֵּב , fuit filius Tomyridis , Messagerarum regina , qui captus à Cyro scipsum interfecit. Autor Herodot. lib. 1.

SPARGO , is , si sum. Huc illuc projicio , dissemino , latè diffundo. § רַזְאָרָה בְּזָבָזָר בְּזָבָזָר רַזְאָרָה. צְרָדָלָעָן. GALE. Espan dre , jettet ça & là , semer. ITAL. Spargere. GERM. Aufspreiten. HISP. Derramar. ANGL. To scatter , to sprinkle , to cast or spread abroad. ¶ Virg. 3. Ecloga ,

Iam cornu petat , & pedibus , qui spargat arenam.

Ovid. Eleg. 9. lib. 4.

— spargit tamen acer arenam

Taurus.

Idem 5. Fast. 2.

Spargit & ipse suos lauro rarante capillos.

Quintilianus , Spargenda plura tela incertæ manui , ut sit & fortunz locus. ¶ Spargere vires , (id est , dilatare deductis coloniis. sup.) Vel leius. ¶ Spargenda est manus , quid sit ? docet Senec. epist. 29. cum ait :

Non possum icire , an ei profuturus sim , quem admoneo. Illud scio , alicui me profuturum si multos admonuero. Spargenda est manus :

non potest fieri , ut non aliquando succedat multa tentanti. Item , Spargere in plebem munus. Suet. in Calig. 37. Item , Spargere in valle missilia. Idem in Nerone c. 11. ¶ Spargere aquam , est aquam effundere. Plaut. Truc. Sparsisti aquam ; jam redit animus. Insula sparsa per æquor , id est , latè diffusa. Virg. 3. Æneid.

— niveamque Paron , sparsaque per aquor

Cycladas.

Colum. lib. 2. cap. 16. Si tamen aliqua causa tempestivam stercorationem facere prohibuerit : secunda ratio est ante quidem farrias , more seminantis ex aviariis pulverum stercoris per segetem spargere. ¶ Spargere humum foliis , id est , sternere vel operire.